АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РАЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

    КАРАР                                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    12 январь 2012й.                                 № 2                                     12 января 2012г.

Об утверждении перечня муниципальных услуг, оказываемых администрацией сельского поселения Раевский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

       В соответствии с федеральными законами от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг",  от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.10.2005 N 1789-р "О Концепции административной реформы в Российской Федерации в 2006 - 2010 годах", Уставом  сельского поселения Раевский   сельсовет  в целях обеспечения доступа граждан и юридических лиц к достоверной и актуальной информации о муниципальных услугах,   оказываемых   администрацией сельского  поселения,   за счет средств бюджета   сельского поселения  Раевский  сельсовет   муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый перечень муниципальных услуг, оказываемых   администрацией  сельского поселения Раевский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан.

2. Обнародовать  настоящее постановление на  информационном стенде на информационном стенде  в администрации  сельского поселения  и межпоселенческой  районной  библиотеке села Раевский.

        Глава  сельского поселения                                          Н.С.Морозов

	                                Утвержден

постановлением главы администрации сельского

поселения Раевский сельсовет

муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан от 12.02. 2012г. № 2

Перечень

муниципальных услуг, оказываемых администрацией

сельского поселения Раевский сельсовет

муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан

	N
п/п
	Номер
расходного
обязатель-
ства
согласно
Реестру
расходных
обязательств
	Наименование
муниципальной
услуги
	Наименование и
реквизиты
нормативного
правового акта,
устанавливающего
предоставление
муниципальной
услуги,
утверждающего
административный
регламент и (или)
стандарт качества
предоставления
муниципальной
услуги (при
наличии
нормативных
правовых актов)
	Показатели,
характеризующие объем
муниципальной
услуги (в
соответствующих единицах
измерения)
	Наименование
органа
предоставляющего
муниципальную
услугу
	Результат
предоставления
муниципальной
услуги (для
получателя)
	Получатель
муниципальной
услуги
(физическое
или
юридическое
лицо)
	Стоимость
предоставле-
ния
муниципальной
услуги (для
получателя)
платно/
бесплатно

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.

	Выдача ордеров  на согласование
проведения
земляных работ
	Подпункт 26  части
1    статьи     16
Федерального
закона    от     6
октября  2003   г.
N 131-ФЗ;

	Количество   выданной
муниципальной услуги      - разрешений на производство  земляных
работ     или уведомлений  об  отказе  в предоставлении
муниципальной  услуги
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Выдача    получателю
муниципальной  услуги
разрешения   на
производство  земляных  работ или уведомления
об   отказе   в предоставлении
муниципальной   услуги
	Юридические
лица,
физические
лица
	Бесплатно

	2.

	Ограничение движения по автомобильным
дорогам  транспортных
средств,
осуществляющих
перевозки  опасных
тяжеловесных     и
(или) крупногабаритных
грузов    по маршрутам,
проходящим
полностью   или частично   по дорогам   местного значения в
границах
сельского поселения
	Пункт 5 статьи 14,пункт 5 статьи 15,пункт 5 статьи  16 Федерального    закона    от     6 октября  2003   г.N 131-ФЗ;
часть 6 статьи  31 Федерального      закона    от     8 ноября    2007  г.
N   257-ФЗ     "Об
автомобильных
дорогах          и
дорожной
деятельности в  РФ
и    о    внесении
изменений        в
отдельные
законодательные
акты РФ"
	Количество
НПА об ограничение движения по автомобильным дорогам
транспортного средства,
осуществляющего
перевозок тяжеловесных
и  (или) крупногаба-
ритных грузов
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	ограничение движения по автомобильным
дорогам   транспортных
средств,

осуществляющих
перевозки  опасных
тяжеловесных     и
(или) крупногабаритных
грузов  по маршрутам,
проходящим   полностью  или частично        по
дорогам   местного
значения в границах
сельского поселения
	Юридические
лица,
физические
лица
	Платно.    П.
111       ст.
333.33
Налогового
кодекса РФ

	3.

	Предоставление
архивных  справок,
архивных  копий  и
архивных   выписок
из документов
	N     59-ФЗ     от 2.05.2006      "О порядке рассмотрения
обращений  граждан
Российской
Федерации";
N    125-ФЗ  от 22.10.2004     "Об архивном  деле   в
Российской
Федерации";
Закон     РБ    от 12.12.2006 N  391-з   "Об
обращениях граждан
в       Республике
Башкортостан";
Закон    РБ     от
03.02.2006 N 278-з
"Об архивном  деле
в       Республике
Башкортостан";
Основные   правила
работы     архивов
организаций,
одобренные
решением  Коллегии
Росархива       от
06.02.2002;
	Количество выданных
архивных справок,
архивных  копий    и
архивных
выписок    из документов,
ед.
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Выдача архивных
справок,
архивных  копий
и      архивных
выписок      из
документов либо
отказ         в
предоставлении
копий
документов
(справок,
выписок)
	Физические
лица,
юридические
лица,
индивидуаль-
ные
предпринима-
тели
судебные,
контролиру-
ющие,
надзорные
органы,
органы
законодатель-
ной         и
исполнитель-
ной    власти
Российской
Федерации   и
субъектов
Российской
Федерации,
органы
местного
самоуправле-
ния
	Бесплатно

	4.

	Постановка на учет
нуждающихся      в
жилых  помещениях,
предоставляемых по
договорам
социального найма
	Жилищный    кодекс
РФ;
Закон   Республики
Башкортостан
N      250-з    от
02.12.2005      "О
регулировании
жилищных
отношений        в
Республике
Башкортостан"
	Количество
граждан,
вставших   на
учет,
нуждающихся в
жилых
помещениях
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Постановка   на
учет
нуждающихся   в
жилых
помещениях
	Физические
лица
	Бесплатно

	5.

	Выдача справки, подтверждающей факт нахождения гражданина на учета в качестве нуждающегося

	Количество
выданных справок
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Подготовка и выдача справок
	Физические
лица
	Бесплатно

	6.

	Предоставление информации об очередности предоставления жилья по договору социального найма
	Жилищный кодекс

	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Выдача информации
	Физические
лица
	Бесплатно

	7.

	Рассмотрение устных, письменных обращений граждан
	ФЗ «Об обращении граждан» от 02 мая 2006 г. № 59;

Решение о Положении об обращении граждан в орган местного самоуправления СП Раевский сельсовет МР Альшеевский район № 244 от 18.02.2011 г.
	Норматив
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	подготовка и предоставление устного, письменного ответа
	Юридические
лица,
физические
лица
	Бесплатно

	8.

	Присвоение наименования улицам, номеров домам граждан, выдача адресных справок
	1)  ФЗ  "Об  общих
принципах
организации
местного
самоуправления   в
Российской
Федерации"  от   6
октября  2003   г.
N 131-ФЗ;
2)  ФЗ  "О порядке наименования и переименования улиц, площадей и других составных частей населенных пунктов РБ"  от  20 июля 1998  года
N 173-з

3) Градостроительный кодекс
	Количество выданных документов, справок
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Подготовка и выдача правового акта о присвоении почтового адреса
	Юридические
лица,
физические
лица
	Бесплатно

	9.

	Выдача справок о составе семьи; справка о наличии иждивенцев; справка о количестве зарегистрированных; справка на умершего о совместном проживании;

справка о наличии личного подсобного хозяйства;

	ФЗ  "Об  общих
принципах
организации
местного
самоуправления   в
Российской
Федерации"   от  6
октября  2003   г.
N 131-ФЗ;
	Количество выданных справок
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Выдача или отказ в выдачи справки
	Физические
лица
	Бесплатно

	10.

	Выдача выписок из похозяйственных книг
	ФЗ  "Об  общих
принципах
организации
местного
самоуправления   в
Российской
Федерации"   от  6
октября  2003   г.
N 131-ФЗ;
	Количество выданных выписок их похозяйственных книг
	Администрация сельского поселения Раевский сельсовет
	Выдача или отказ в выдачи выписки
	Физические
лица
	Бесплатно